Latin Summer School 2014 Level 3B

Geoffrey of Monmouth, C12 The Story of King Lear (Leir)

It is interesting to compare this with Shakespeare's version.

There is an English translation in Penguin Classics: "The History of the Kings of Britain" and also in the edition of Geoffrey edited by Michael Reeve, Boydell 2009.

Dato igitur fati Bladud, erigitur Leir filius eiusdem in regem, qui
.ix. annis patriam uiriliter rexit. Aedificauit autem super flumen Soram 135
ciuitatem, quae Britannice de nomine eius Kaerleir, Saxonice uero
Lerecestre nuncupatur. Cui negata masculini sexus prole natae sunt
tantummodo tres filiae, uocatae Gonorilla, Regau, Cordeilla. Pater eas miro
amore sed magis iuniorem, uidelicet Cordeillam, diligebat. Cumque in

senectutem uergere coepisset, cogitauit regnum suum ipsis diuidere easque 140
talibus maritis copulare qui easdem cum regno haberent; sed ut sciret quae
illarum parte regni potiore dignior esset, adiuuit singulas ut interrogaret quae
ipsum magis diligeret. Interrogante igitur illo, Gonorilla prius numina caeli
testata est ipsum sibi maiori dilectioni esse quam animam quae in corpore
suo degebat. Cui pater: 145

'Quoniam senectutem meam uitae tuae praeposuisti, te, carissima
filia, maritabo iuueni quemcumque elegeris cum tertia parte regni
Britanniae'.

Deinde Regau, quae secunda erat, exemplo sororis suae beniuolentiam
patris allicere uolens, iureiurando respondit se nullatenus aliter exprimere 150
nisi quod illum super omnes creaturas diligeret. Credulus ergo pater iurauit
quod eadem dignitate quam primogenitae promiserat ipsam cum alia parte
regni maritaret. At Cordeilla iunior, cum intellexisset eum praedictarum
adulationibus acquiescisse, temptare illum cupiens aliter respondere
perrexit: 155

'Est uspiam, pater mi, filia quae patrem suum plus quam patrem
praesumat diligere? Non reor equidem ullam esse quae hoc fateri audeat
nisi iocosis uerbis ueritatem celare nitatur. Nempe ego dilexi te semper
ut patrem et adhuc a proposito meo non diuerto. Et si ex me magis
extorquere insistis, audi certitudinem amoris quem aduersum te habeo 160
et interrogationibus tuis finem impone. Etenim quantum habes tantum
uales tantumque te diligo'.

Porro pater, ratus eam ex habundantia cordis dixisse, uehementer indignans
quod responsurus erat hoc modo manifestare non distulit:

'Quia in tantum senectutem patris tui spreuisti ut uel eo amore quo me 165
sorores tuae dedignata es diligere, et ego dedignabor te, nec umquam
partem in regno meo cum sororibus habebis. Non dico tamen, cum
filia mea sis, quin te alicui externo si illum fortuna optulerit utcumque
maritem. Illud autem affirmo, quod numquam eo honore quo sorores tuas
maritare laborabo, quippe cum te plus quam ceteras hucusque dilexerim, 170
tu uero me minus quam ceterae diligas'.